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Sammanfattning

Agaren till fasdgheterna Sommaren 7 och Strand 1:560 i Strand inkom i

september 2019 med en förfråganom möjlighetatt ändra gällande detaljplan.

Förslagetärinte förenligtmed översiktsplanensambition att det ska planeras
förgod tillgång till grönytor. Bristen på natur- och parkmark göratt det är

olämpligt att ändramarkanvändningen från natur riU bostäder.

Samhällsbyggnadskontoret föreslåratt ett negadvt planbesked ges. Inlösenav

allmän platsmark i gällande detaljplan kan bli aktuell. Vid ny planläggningav

fasdgheten Sommaren 7 ska de fastigheter som inryms inom samma

egenskapsområde inlduderas i planläggningen.

En prövningav barnets bästa har inte genomförts,då de rekreativa värdena blir

oförändradevid oförändradmarkanvändninginom området förnatur.

Beskrivning av ärendet
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Översiktskartamed berördafastigheter markerade med blått
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Aktuella fastigheter, Sommaren 7 ärtill vänster och Strand 1:560 till höger

Ansökan

Agaren till fastigheterna Sommaren 7 och Strand 1:560 i Strand inkom i

september 2019 med en förfråganom möjlighetatt ändragällande detaljplan.

Syftet ärättmöjliggöraför34 lägenheter i flerfainiljshus i form av terrasshus.

'^£9S^S^^eSi^:S£

Sökandesförslagpåterrasshiis

fyresökorrmui



4(7)

\.

Sökandesförslagpåmarkplan

Föratt ta upp höjdskillnader föreslåsäven en spiralramp som ansluter tiU

Blockgränd i öster.

Platsens förutsättningar
Angränsande fastigheter i området ärbebyggda med friliggande villor i en och

tvåvåningar. Marken inom det föreslagnaområdetärkuperat och inrymmer

höjdskillnaderpå cirka 20 meter. Fasdgheten Strand 1:560 bestårav naturmark

därupptrampade stigar tyder påatt den nyttjas och därmed har rekreativa

värden.

Vy från. '; norr (Google maps)
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Bilder jinns frånplatsbesök.

Fastigheten Sommaren 7 är 5 153 kvm och angörs från Slumnäsvägen.

Fasdgheten Strand 1:560 är7 868 kvm och angörs frånKlippvägen och

Blockgränd.

Avståndet till busshållplats ärcirka 200 meter.

tyresökornnin
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Kommunens översiktsplan

Enligt översiktsplanenska en mindre förtätningi befintlig bostadsstruktur bidra

tiU att bebyggelsen varieras genom en annan form änvillabebyggelse och ska

tillföraområdetnågotnytt värde. Inom fasdgheten ska dagvattenhantering,

tillgänglighet, parkering, angöring,avfallshantering och en bra utemUjö och

gestaltning kunna ordnas. Bebyggelsen ska passa in i terrängen och landskapet.

Det ska även planeras förgod tUlgång till grönytor.

Gällandedetaljplan

Båda fasdgheterna omfattas av gällande detaljplan nr 266 som vann laga kraft

1993-12-16. Genomförandetiden fördetaljplanen har löptut, vilket möjliggör

en ändring av detaljplanen.

Markanvändningen förSommaren 7 ärbostadsändamål.Inom det

användningsområdesom Sommaren 7 ingåri fårdet högstfinnas 10 stycken

fastigheter och varje fasdghet fårinry-mma endast en bostadslägenhet. Detta äri

dagsläget fullt utnyttjat.

Markanvändningen förStrand 1:560 ärallmän plats förnaturändamål.

Förvaltningensbedömning

Antalet fastigheter enligt gällande detaljplan är fullt utnyttjat. Vid ny

planläggning av fasdgheten Sommaren 7 ska de fasdgheter som inryms inom

samma egenskapsområde inlduderas i planläggningen. Orsaken till att ett

helhetsgrepp behövsäratt egenskapen styr antalet fasdgheter som fårinrymmas

inom. Fastigheten som omfattar aUmän plats natur ärprivatägd.
Fasdghetsägaren kan krävainlösenav mark som i detaljplan ärplanlagdlagd för

alknänt ändamål.Kommunen fåräven lösain mark som enligt en detaljplan ska

användas fören allmän plats som kommunen ska vara huvudman för.Rätten till

inlösenärvillkorslösoch gäller såvälunder som efter genomförandedden.

Byggnader likt referensbilder anpassas väl till terrängen. Förslagetinnebär

däremotatt stora ytor blir hårdgjorda, i form av vägar och parkeungsplatser
som skär in i terrängen. Förslagetbedömsinnebära både sprängning och
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igenfyllning i så stor del att det inte äröverensstämmandemed gällande
översiktsplan.

En såhärstor exploatering skulle behövainväntaTyresövägensutveckling och

kräva mobilitetsåtgärdermed tanke påatt avståndet till busshållplats inte ärmer

äncirka 200 meter.

Naturmarken inom Strand 1:560 önskasbevaras, då det finns rekreativa värden

påplatsen som kommunen vill värna. I närområdetsaknas i övrigtnaturmark

och inom Strand saknas parker. Naturmarken i områdetöverstigerden yta om

3 000 kvm som ärönskvärdförnärnatur,vilket börligga inom 200-300 meter

där förutsättningarfinns. Förslagetblir svårt att genomförautan att förstöra

befindig naturmarks rekreativa värdenpåplatsen.

Om enbart Sommaren 7 avses exploateras behöverbåde den ursprungliga

fasdgheten och de nya fastigheterna uppfylla de krav som gäller enligt

områdesprinciperna, det vill sägavarje fastighet ska vara minst l 500 kvm.

Förslagetärinte förenligtmed översiktsplanensambition att det ska planeras
förgod tillgång till grönytor. Bristen på natur- och parkmark göratt det är

olämpligt att ändra markanvändningen från natur till bostäder.

Samhällsbyggnadskontoret föreslåratt ett negativt planbesked ges.

En prövningav barnets bästahar inte genomförts,då de rekreadva värdena blir

oförändradevid oförändradmarkanvändninginom området förnatur.
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